Jornal do Comércio - Porto Alegre - RS  1sexta-feira e fim de semana, 19, 20 e 21 de setembro de 2025

ATA DE REUNIÃO DE SÓCIOS
Aos dezessete dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco, às dez horas, na sede da sociedade,
situada na Rua Angelo Dourado, nº 210, Bairro Anchieta, CEP 90.200-060, Porto Alegre/, os sócios
administradores, representando a totalidade do capital social, devidamente notificados por meio de
notificação pessoal. Assumiu a presidência da reunião o Sr. João Carlos Scarton, que convidou a Sra.
Anamaria Cristina Rangel Oliveira para secretariar os trabalhos. Iniciada a reunião, passou-se à
deliberação sobre a seguinte ordem do dia: Ordem do Dia: 1. Deliberar sobre a redução do capital social por
ser considerado excessivo em relação ao objeto da sociedade. Deliberações: Considerando que o capital
social da sociedade, atualmente fixado em R$ 435.000,00 (quatrocentos e trinta e cinco mil reais), dividido em
435.000 (quatrocentos e trinta e cinco mil) quotas, cada uma no valor nominal de R$ 1,00 (um real),
totalmente subscritas e integralizadas, é excessivo em relação ao objeto da sociedade, os sócios administra-
dores, deliberam, por unanimidade, pela sua redução para R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), dividido em
50.000 (cinquenta mil) quotas, mantido o valor nominal de R$ 1,00 (um real) por quota. Encerramento e
Aprovação da Ata. Terminados os trabalhos, inexistindo qualquer outra manifestação, lavrou-se a presente
ata que, lida, foi aprovada e assinada por todos os sócios.

João Carlos Scarton • Anamaria Cristina Rangel Oliveira

NIRE 43.204.277.286
CNPJ 03.297.354/0001-38Greenwaysalad Comercio de Alimentos Ltda